E l Demande d'examen au cas par cas préalable @
>, & la réglisation d'vne étude d'impact

Liberté = Egalité - Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE Article R. 122-3 du code de I'environnement N°® 14734*02
Ministére chargé Ce formulaire n'est pas opplicable aux instaliations classées pour la profection

de I'environnement de I'environnement

Ce formulaire complété sera publié sur le site infernet de I'autorité administrative de I'Elaf
compéfente en matiére d'environnement

Avant de remplir cefte demande, lire aftenfivement la nofice explicative

Cadre réservé & I'administration
Date de réception Dossier complet le N°® d'enregistrement

'.gj_M,,gMg il dod>  Fo93{5022S

-1 infitule du projet

Défrichement de 1.054 hectare dans le cone de dejection du Boscodon en aval de la RN94.

2. Identification du maitre d'ouvrage ou du petitionnaire

2.1 Personne physique
Nom Prénom
i 2.2 Personne lmrale : ¢ {

SEE GAUDY

Nom, prénom ef qualté delapesonne  Patrick Gaudy, gerant
habiitée & mprésmierk: personne morale

RCS/SIRET 3 27 253 6 96 0001 4 ; Formejundique SARL

Bl

Joignez a vofre demande I'annexe ob!igaroire n°! v

- N°de wbrique et sgus__mbrique cﬂruclérlsﬂques du prejei au regard des se_uﬂs et critéres de la rubrique

51 g Défrichement soumis & autorisation au titre de I'article L 341-3
du code forestier .

4. Coracténskques genem!es du projet

Défrichement de 1.054 hectares de bo&s de pins partaeilement dégradé

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire
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4.2 Objectifs du projet

Ce défrichement doit permettre le deplacement d'une aire de stockage de matériaux existante
sur le meme site et génante pour le bon ecoulement des crues du torrent de Boscodon

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

Défrichement par abattage, débardage et dessouchage.
L'enlévement des bois se fera par la voie communale contigue au terrain.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

Pas de phase d'exploitation du défrichement.



4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La decision de l'autorifé administrafive de I'ffat compélente en matiére d'environnement devra élre jointe au(x)
dossier{s) d'autorisations].

Autorisation de défrichement suivant rubrique 51a de I'annexe a l'article R122-2 du code de
'environnement.

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

Autorisation de défrichement sur 1.054 hectare

4.5 Dimensions et curacté;isﬂques du projei et superﬂcie globale (assiette) de l'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caracférisﬁques | Valeur
1.054 hectare
| Références cadastrales: Parcelles B190 et B2186 (partiellement)
|
4.6 Localisahon du projef Lo pRE
i _Adresse et commuI'IE(S) 'Cécrdo_nnées géographiques’ Long 06025 _34” 0 Léit. ﬁ Ay 051- 0

d'implantation

| Pour les fubriques 5 d}, 6° b) et d). 8°, 10° 18° 28°a) eth), 32°; 41° et 42°:
La Garenne :
05200 CROTS

| Point de dépeart long._ °__'__ " lat.  °__ '

. Point d'anivée : long. __° ' Y Lat. £ . "

Communes traversees :

e L g L s S — e e ] e i

4.7 §'agit-il d'vne modification/extension d'vne insfdlluﬁm) o_o :d'unﬁ ouvrage existant ? : Ovi Non _,X
4.7.1 $i ovi, cette installation ou cet ouvrdgé a-t-il fait T'objet dune étude dimpact 2 Oui Non
4725i oui a quelle dale u-i il été autoﬂse ?

X

48 le prolet s mscrﬁ-il dons un programme de h'avuux 5 ¢ | _-.COUi _f Non

Si oui, de quels pro;ets se compose le programme ?

! Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5 Sensibilite environnementale de fa zone d'implantation envisagée

5.1 Occupation des sols
Quel est l'usage actuel des sols sur le lleu de volre projet ?

Ancienne décharge non autorisée

Existe-t-it un ou plusieurs documents d'urbanisme (ensemble des documents d‘urbcnisme
concemés) réglementant l'occupation des sols sur le lieu/tracé de votre projet ?

Zone Npr du PLU du 18/07/2011

Oui X Non

Si oui, intitulé et date

 d'approbation : Hors EBC
- Précisezle oules ; - ; )
réglements applicables a Utilisation entrant dans la rubrique des travaux nécessaires a la lutte

la zone du pro;ef contre les inondations

Pour les rubrigues 33° & 37°, Ie ou les documents ont-:ls fait I ob;ei d'uhe evo!uotson o I
environnementale ? e S Ll

5.2 Enjeux envlronnemeniuux dans la zone d‘lmpluntm‘mn envnsagée 1 Faot
Ccmptétez Ie %c:blec:u suivc:ni par tous moyens uhles, notummem‘ a partu des mformations dnspamb!es sur le site intemet

Non

Lequel/laguelle ?

_ “Le projet se situe-t-il : _
| dans une zone naturelle sauf réservoir écologique du SRCE
g écologique, mais la notice d'impact ECOMED du 25/05/2012

faunistique et ﬂorlsﬁque de 0 K
wpe I ou ~ {ZNIEFF) ou

couverte par un arrété de

protechon de biotope ?

juge l'impact "tres faible"

en zone de montagne ? xl [

dsur le  tenitoire

: U
commune littorale ?
dans un parc national, un Zone d'adhesion

parc naturel marn, une

réserve naturelle (régionale X1 [ ]
ou nationale) ou un parc

naturel régionial ?

sur un 1errltoa'e couver! por

un plan de prévenhon du

bruit, amété ou le cas [ X
échéanf,  en  cours
d'élaboration ? 0




dans une arre de mise en
valeur de l'architecture et

du patimoine ou une zone =
de protection du patrimoine
architectural, urbain et
paysager ?

dans une zone
humide ayant fait lobjet [}
d'une délimitation ?

dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
natfurels prévisibles ou parun
plan de prévention des X
risques technologiques ?

si oui, estl prescrit ou
approuveé ?

dans un site ou sur des sols M

pollués ? ; e

dans une zone de répartition
des equx ?

i

dans un pénmétre de
protection rapprochée d'un
captage deau destiné a
lalimentation humaine ? -

dans un site inscrit ou X
classe ?

Zone rouge R6 du PPR de la commune
"Les extractions de matériaux et les installations qui leur sont
necessaires sous réserve d'une occupation humaine non
premanente.”

Site inscrit du Barrage de Serre-Pongon

‘| Le projet se sﬂue-f-i;._ dans ou oui “l_ston

4 proximité :

lequelet & que!ié_ distance ?

d'unsite Natura2000? ]

d'un monument historique

ou dun site classe au M)
patimoine mondial de
I'UNESCO ?

LA N



6 Ccractéﬂsﬂques de limpacl potentiel du . pmjei sur l‘envaronnement ei la sente humaine

6 1le projef envisagé est-il susceptible d'avoir les incldences sulvantes ?
Veuillez completer le tableau suivant :

De quelle nature 7 De quelle importance 7

Domaines de 'environnement:  Ouli Non Appréciez sommairement limpact pofentiel
engendre-t-i 'des
prélévements 0 4
deau ?

impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles 'des Fg
masses d'eau

~ souterraines ?

est-il excédentaire
en matériaux ?

r_
5

est-il déficitaire en
matériaux ?

Sioui, utilsetilles [ X
ressources naturelles

 du sol ou du sous-

s0l 2

Miliev est-il susceptible Surface de défrichement réduite dans un vaste ensemblg

naturel  d'enfrainer des .
perturbations, des boisé (cone du Boscodon)
degradations, des Résorption de la décharge en place avec dispositions
destructions de la 2 \ . Lo ) )
biodiversité x prises pour limiter la visibilité depuis la voie communale
exstonte : foune, a l'est (mesure compensatoire)
flore, habitats,
continuités
écologiques ?
Soaaplee X L) incidence limitée avec obligation de curage pour motifs
incidences sur les de sécurité inondation (PPR)
zones d sensibilité
particuliére

énumérées au 5.2 du
présent formulaire 7

srre



- Risques
et
nuisances

Commodités
de
voisinage

Engendre-f-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concemné par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par

des risgues naturels ?_

Engendre-t-il des
risques sanitaires ?

Est-il concemé par
des risques

- sanitaires ?

Est-il source de

bruit ?

Est-il concemé par

- des nuisances

sonores ?

Engendre--il des
odeurs ?

Est-l concemé par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

X

X

Surface réduite et déja dégradée par ancienne décharge

Oui, mais activité imposée par le PPR
(Curage du Boscodon)

Aucune présence humaine a proximité
Nombreuses installations similaires en rive gauche




Patfrimoine /
Cadre de
vie /
Population

Engendre-tit des
émissions lumineuses ?

Est-ll concemé par
des émissions

"lumineuses 7

Engendre-i-if des
rejets polluants dans

Tair ?

Engendre-t-il des

i - rejefs hydrauliques ?
| Politions

Si oui, dans cjuel
milieu?

Engendre-t-il la
production
d'effluents ou de
dechetsnon
dangereuy, inertes,
dangereux ? -

Est-il susceptible de
porter afteinte au
patiimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
[agriculture,
sylviculture,
urbanisme /
aménagements) ?

L]

]

X

Activité ponctuelle des engihs

Aucune valorisation forestiere des peuplements en place




4.2 Les Incidences du projet identifiées au 4.1 soni-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projefs connus ?

X Feiomie: ety
Oul Non Si oui, décrivez lesquelles :

Activités similaires de longue date en rive gauche du Boscodon

4.3 Les incidences du pro]ef ldenﬂﬁées au é. l som-eles suscepﬂb!es d'avaoir des eﬁets de nature lmns!tonﬁére ?

Qui Non X Sl oul decnvez Iesquels

7. Auto-évaluation (facuitatif)

Au regard du formulaire remph, shmez-vous qui{ esf necessmre que votre projet fasse I’ob;et d une e\‘ude d'imp_q%i ou
qu'i ri devratt en éire dsspensé ? Exprquez pourquol.. MR 5 Bt

Une notice d'impact a été réalisée le 25/05/2015 sur un terrain situé au voisinnage immédiat
et sur un peuplement strictement identique. Elle a concviu & un impact tres faible.
A priori une étude d'impact n'apporterait aucune plus value a I'évaluation réalisée par le Bureau

~ d'étude. Elle n'est donc pas nécessaire.
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g : : 8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 L'annexe n°1 infitulée « informations nominatives relatives au mditre d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, a une échelle com'prise entre 1/16 000 et 1/64 000 (il peut s'agir
d'exfrqh‘s carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; '

Au minimum, 2 phofographiés datées de la zone d'mplantation. avec une localisation carfographique des prises
3 de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
' paysage lointain ; : :
un p!dn du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° g}, &° b} etd), 8° : 10°,": X
1 18% 28°a} et b), 32° 41°et 42° un projet de fracé ou une enveloppe de tracé ; ) Sepnd

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et d), 8°, 10°, 18° 28° a) et b),
32°, 41° et 42° ; plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos

5 aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000
et 1/5000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrdins avoisinants qinsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ;

X

...... T o

8.2 Autres 'V:“l'énnexg_s vddﬁaﬁéﬁnpm iransmlses par ie mcme d'ouviage ou peﬁiionnaie :

=

b i

: ' tion, ginsi que les
parties auxquelles elles se rattachent i 3 i e s e

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiguant les dnn;exes jointes au ﬁrésenr fonnufqi:eld'év&luc

Conclusion de la notice d'impact ECOMED du 25/05/2012

ps S

9. Engagement 6! signature

Je cerfifie sur I'honneur I'exactifude des renseignements ci-dessus  x

B

Chorges 23/M11/2015

1A A



